МБОУ <йльпанурская основная общеобразовательпая школD)

п рикАз

от 15.05.2025 года ЛЪ 7-О

<<Об оргапизацип оздоровптельцого лагеря с дцевцым пребыванпем>>

На основllнии постаяовленllя администрациlr Параньгинского
муtiиципаJlьrrого района Республики Марий Эл от 13 мая 2025 rола Ns222-П (Об
орlани]аl(ии оlлыха. оздоровления и заняlос]и дегей. подросгков и учащейся
молодежи в IIараньгинском мунициllальном районо в 2025 году))
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать rrри школе оздоровительный лагерь с дцевным пребывапием с 2

по 29 июня 2025 г. с охватом 20 человек.
2. Еlазначить яачatльником лагеря Ямбатреву Елену Тойбулатовну, учителя ИЗО,

восrrитателями Шишкину Н.М./учителя еизкульryры/, Мамаеву Г.Л,/учителя
начальнь]х классов/

3. Начальнику лагеря Ямба,lревой В.Т.:
- Обеспечить разработку программу лоятсльносl,и оздоровительного лагеря;
- Программу lроизволсгвеЕного KoцTpoJUI;
- Составить список дстей, оздоровительного лагеря обеспечив в
псрвоочсредном порядкс организацию отдыха, оздоровJlециJ{ и занятости
детей, Еаходящихся в трудЕой )шзненной сиryации;
- Строго следить за соблюдениом санцтарно- гигиецических требований на
пищеблоке, за обеспечением м9р пожарной безопасности и охраны труда

учащихся;
- Оргаrrизовать провелеЕие иfiструктах@ учащихся по rтраRилам техники
безопасности [ри работе lla пришкольном участке, проведении
озлоровительных и Iqльтурных мероприятий и пребывания в fiЛО

Работникам лагеря Шишкиной Н.М,, Мамаевой Г.Л., Кондратьевой Н.Б.,
Ивановой И,С., Ильиной В,В,, Паймакову Л.А., Паймаковой Н.И., пройти
обучсвие по программе гигиенической подготовкJл (в случае oTcTyTcTBlUr
обучеuия).
Возложить oTBe,IcTBcHHocTb за жизнь и здоровье дотей, соблюдеrrие санийрно-
гигиеничоских требований, обеспечение мер пожарной безопасности и охраны
труда учащихся в ,ЩЛО на начальника лагеря Ямбатревой E.'l',

С приказом

4.

5.

6.

t.,- Ильина В,В.
Иванова И.С.
Паймаков Л,А.
Лаймакова Н.И.

!ll.M.
l,,Jl,

i{.ll/,

Кондратьева Н.Б,

ланного IIриказа возложить на Мамаеву Г,Л.,
зам.дирсктора гlо

л.Г.Кrrязев/

й/4t
/'r4Q|_,.a1 lуlr